comando do sistema elétrico. 

• Sistema de condicionamento e ar-condicionado: 

Para o compartimento de carga (salão de atendimento do paciente será r instalado sistema de ar-
condicionado independente, do tipo caixa de teto elétrica, de potência mínima de 23.000 (vinte e 
três mil) BTU e alimentação em 12V, pós chave. Este sistema deverá ser dotado de sistema de 
purificação do ar com tecnologia de filtragem HEPA (High Efficiency Particulate Air filter) capaz de 
remover partículas de até 0,01 micrômetro. 

• Sistema elétrico: